CLII.

Confirmatur decrelum Congregationis

Bituum de primalu in functionibus

et iure processionis peragendae prò

fratribus Praedicatoribus contro, fra-

tres Minores de Observantid in Qui-

lensi provincia*.

Innocentìus Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

8 1. Emanavi! nuper a Congreffatione Decroium
.... „

r ° _ _ praediclum.qao

venerabilium iratrum nostrorum b. n. L..etiam dociara-

.... . .. . tur, licere Fran-
cardinahum sacns ntibus praepositorum, ciscanis Cam-

ad favorem dilectorum filiorum fratrum n«m >mra ciau-

„., . . T ,.. n < stra inslituera.-

provinciae Quitensis in Indns Occidenta-

libus Ordinis Praedicatorum, decretum

tenoris qui sequitur, videlicet : « In causa

Quitensi praecedentiae proposità per

erainentissimum et reverendissimum do-

minum cardinalem Pamphilium prò pa-

tribus Dominicanis provinciae Quiten-

sis conlra palres S. Francisci Minores

Observanles eiusdem provinciae, sacro-

rum rituum Congregatio, auditis ac dis-

cussis iuribus hinc inde deductis atque

allegatis ab utràque parte et informante,

censuit decernendum esse, prout decre-

vit,
-ad favorem patrum Dominicanorum,

tum quoad praecedentiam eisdem patri-

bus Dominicanis debilam suprapraefatos

patres S. Francisci Minores Observan-

tes in omnibus aclibus publicis et pro-

cessionibus , tum quoad ius peragendi

processionem dorainicà infra octavam

Corporis Christi privative quoad dictos

patres Franciscanos, et signanler in civi-

tate Quitensi ; ac insuper declaravit li-

cere praedictis patribus Franciscanis eà-

dem die dominicà infra oclavam Cor-

poris Christi facere processionem intra

claustra eorum conventus et ecclesiae :

et ita sancivit et servari mandavit die

1 De huiusmodi primatu prò fratribus Obser-

vantibus vide constit. ed. mdclxxxv, die 25 ia*
(

nuariij pontif. IX.

Bull. Rom. — Voi. XIX. 79
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X februarii mdclxxxv. — N. cardinalis

Ludovici's. Bernardus Casaltus, sacrorum

riuium Congregationis secretarius »

.

confirmaiur. § 2. Cum autem, sicut dilectus pariter

fìlius Ignatius de Quasadi dicti Ordinis

fratrum Praedicalorum professor in sa-

cra theologià magister , ac dictae pro-

vinciae Quilensis procuratór, nobis sub-

inde exponi fecit , ipse decretimi hu-

iusmodi, quo fìrmius subsistat et servetur

exactius, apostolicae confirmationis no-

strae patrocinio communiri plurimum de-

sideret: nos, ipsum Ignatium procurato-

rem specialibus favoribus etgratiis prose-

qui volentes, et a quibusvis excommuni-

cationis, suspensionis et interdicti, aliis-

que ecclesiasticis sentenliis, censuris et

poenis, a iure vel ab homine, quavis oc-

casione vel causa latis, si quibus quomo-

dolibet innodatus existit, ad effectum

praesentium dumtaxat consequendum,

harum serie absolventes et absolutum

fore censentes, supplicationibus eius no-

mine nobis super hoc humililer porre-

ctis inclinati , decrelum praeinsertum,

auctoritate apostolica, tenore praesen-

tium, confìrmamus et approbamus, ini-

que inviolabilis apostolicae firmitatis

robur adiicimus; salva tamen semper in

praemissis auctoritate praefatae Congre-

gationis cardinalium.

ciaiuniaa. § 3. Decernentes easdem praesentes

litteras semper firmas, validas et effica-

ces existere et fore, suosque plenarios

et integros effèctus sorliri et obtinere,

ac illis, ad quos spectat et prò tempore

quandocumque spectabit, in omnibus et

per omnia pienissime suffragari, sicque

in praemissis per quoscumque iudices

ordinarios et delegatos , eliam causarum

palatii apostolici auditores , iudicari et

definiri debere, ac irritum et inane si

secus super his a quoquam, quavis au-

ctoritate, scienter vel ignoranter, conti-

gerit attentari.

ROMANUM A»- C. IGC5

8 3. Non obstantibus constitutionibus oiiuaDUma
,. ... . i- • ! reiroiio.

et ordinationibus apostolicis, cetensque

contrariis quibuscumque.

Datum Rornae, apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die xxvi

marlii mdclxxxv, pontificatus nostri an-

no IX.

Dat. die 26 martii 1685, pontif. anno IX.

CL1II.

Conceduntur indulgenliae perpetuile de-

ricis saecularibus in communi viveri-

libus*.

Innocentius Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

Cum nos institutum et constitutiones induci ut

, . ... . . ìq rubrica.

clencorum saeculanum in communi vi-

ventium auctoritate apostolica confirma-

verimus ; et , sicut accepimus , iidem

clerici in vineà Domini ad animarum

salutem strenue laborent, multaque pie-

tatis et (christianae charitatis opera as-

sidue exerceant: hinc est quod nos, fe-

lici eorum in via mandatorum Domini

progressui, dictique instituti a-d Dei glo-

riarci et Ecclesiae Catholicae, cui superni

dispositione consilii, meritis licet impa-

ribus, praesidemus , utilitatem , specia-

lemque christifidelium aedificationem
,

propagationi et incremento
,
quantum

nobis ex alto conceditur
,
providere cu-

pientes, de omnipotentis Dei misericor-

dia ac beatorum Petri et Pauli aposto-

lorum eius auctoritate confisi, omnibus

et singulis clericis saecularibus, qui di-

ctum institutum in posterum ingre-

dientur, die prima eorum ingressus, si

1 De indulgentiis concessis similibus Congre-

galionibus presbyterorum saecularium B.M.V.

Assumptae, vide const. ed. mdclxiii, die 20 maii,

pontif. vii ; de privilegiis horum clericorum vide

constit. ed. mdclxxxv, die 9 februarii, pontif. IX,

et ibi notata,
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vere poenitentes et confessi sanctissimum

Eucharisliae sacramenlum sumpserint,

plenariam ; illis quoque qui institutum

lmiusmodi ingressi, et in eo viventes

,

iuramentum de perseverando usque ad

morlem in eodem institulo iuxla consti-

lo tiones praediclas praesliterint, et vere

sirniliter poenitentes et confessi eo die

sacra communione refecti fuerint, itidem

plenariam ; ac praefatis clericis saecu-

laribus in communi viventibus, nunc et

pio tempore existenlibus, in cuiuslibet

eorum mortis articulo , si vere pariter

poenitentes et confessi ac sacra com-

munione refecti, vel, quatenus id facere

nequiverint, saltcm contriti nomen Iesu

ore, si potuerint, sin minus, corde de-

vote invocaverint, etiam plenariam; prae-

terea eisdem praesentibus et fiituris cle-

ricis saecularibus vere sirniliter poeni-

tentibus et conféssis, ac sacra commu-

nione refectis, qui aliquam dicti instftuli

ecclesiam vel oratorium, vel parochia-

lem ecclesiam loci, ubi prò tempore corn-

morabuntur, die festo S. Petri ad Vin-

cula a primis vesperis usque ad occasum

solis diei huiusmodi annis singulis de-

vote visitaverint, et ibi prò felici prae-

fati instituti progressu, propagalione, ac

prò christianorum principum concordia,

liaeresum extirpatione, ac sanctae Ma-

tris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum

preces effuderint, pariter plenariam ; in-

super eisdem clericis saecularibus in

communi viventibus, qui spiritualia exer-

citia per ocliduum continuum in aliquà

eiusdem instituli domo peregerint, et

interea vere quoque poenitentes et con-

fessi sanctissimum Eucharistiae sacra-

mentum praediclum sumpserint, ac, ut

praefertur, oraverint, sirniliter plenariam

semel in anno omnium peccatorum suo-

rum indulgentiam et remissionem raise-

ricorditer in Domino cencedimus. Ac de-

jnum eisdem clericis saecularibus prae-

sentibus et fuluris sub in sii luto praedi-

clo viventibus, qui singulis diebns mane

conscientiam suam diligenter examina-

verint cum proposito a peccatis absti-

nendi et se corrigendi, ac litanias Bea-

tae Mariae Virginis devote recitaverint,

et, ut supra expressum est, oraverint,

centum dies prò unoquoque die, quo id

egerint, de iniunctis eis seu alias quo-

modolibet debitis poenitenliis in forma

Ecclesiae consueta relaxamus. Praesen-

tibus perpetuis futuris temporibus va-

lituris.

Volumus antem ut earumdem praesen-

tium litterarum transumptis, seu exem-

plis, etiam impressis, manu alicuius

notarii publici subscriptis, et sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignitate consti

tutae munitis , eadem prorsus fides ubi-

que locorum babeatur, quae ipsis prae-

sentibus haberetur si forent exhibitae

vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xi aprilis

mdclxxxv, pontificatus nostri anno ix.

Oat. die 11 augusti 1685, pontif. anno ix.

Qansulaa.

CLIV.

Communicantur privilegia universilalis

S. Thomae civilalis Monilae univcr-

sitalibus S. v'idei et B- Fer-dinandi

civilalis Quilensis Ordinis Praedica-

torum in Indiis Occidenlal%us l
.

Innocentius Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Exponinobis nuper fecit dilectus
Tw^,e'

s
I,

j;|;

fìlius Iacobus Rivius, procurator generalis « «'

Ordinis fratrum Praedicalorum, in sacra

theologià magister, quod (licet in con^

1 De universitate S. Thomae vide constit. ed.

mdclxxxi, die 7 augusti, pontif. V ; de nonnullis

vero studiis Praedicatorum , vide Innocentii XII

Const. ed. mdcxciii, die 20 octobris, ponlif. li,
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ventu SS. Rosarii et collegio S. Thomae ;
doctoralium, poenitenliariarum et theo-

civitatis Sanctae Fidei in novo regno
;
logalium, ac dignitates et officia

,
quae

Granatensi in Indiis Occidentalibus di-
|

de iure requirunt ul illas et illa ob-

cti Ordinis sit et semper fuerit univer-

sitas studii ab initio fundationis dicti

conventus per litleras felicis recordatio-

nis Gregorii PP XIII praedecessoris no-

slri erecta, et subinde a recolendae

memoriae Paulo PP. V praedecessore

pariler nostro per suas litteras ad di-

cium collegium translata , ipsaque uni-

versitas fuerit in possessione conferendi

gradus academicos omnibus professori-

bus et discipulis scholae S. Thomae

Aquinalis ibidem lilterarum studiis ope-

ram navantibus ; ut autem dieta univer-

sità in maiori aucloritate esset, et e-

iusdem S. Thomae doctrina magis am-

pliaretur, bonae memoriae Christophorus

Porres, dum vixit, archiepiscopus dicti

novi regni Granatensis, qui in minori-

bus constilutus professionem regularem

in Ordine p^aedicto emiserat , magnifi-

cimi in dieta civitate collegium maius,

in quo saeculares nobiles et bonae con-

ditionis edocerentur, sua impensà fun-

daverit , in eoque erexerit calhedras

philosophiae, sacrae theologiae, sacro-

rum canonum et legum, quibus prò in-

stituto est sequi et docere doclrinam

S. Thomae, proul ibidem fit cum ma-

gna utilitate studentium
,

qui, post pe-

racta studia, susceptasque in dieta uni-

versilate laureas, ad servitium ecclesia-

rum ac ad ministeria parochorum et

praebendatorum admittuntur) nihilomi-

nus, huiusmodi pacifica possessione gra-

dus in eàdem universitate suscipiendi

non obstante, nonnullae personae a mo-

dico tempore rumorem sparserunl, et

aliis persuadere conati sunt, quod gra-

dus, in praefatà universitate recepti, non

sint sufficientes et validi ad hoc ut gra-

duati possint admitti ad oppositiones et

concursus praebendarum magistralium,

tinentes huiusmodi gradibus insigniti

sint; unde hoc praetexlu thomislas a

praefatis officiis et dignitatibus omnino

excludunt, et, quatenus eos admiltant,

dicunt capitulares , se propter gradus

defectum non posse eis locum in no-

minationibus dare : quod quidem in gra-

vissimum redundat praeiudicium co'lle-

gialium supradictorum ac in diminulio-

nem existimationis doctrinae tanti do-

cloris. Cum enim non ex alia causa

excludanlur, quam ex eo quod doctrinae

eiusdem S. Thomae sequaces et in

praefati Ordinis universitate graduali

sint, nemo amplius erit, qui doctrinae

S. Thomae studiis operam dare velit, et

intra modicum lempus collegium supra-

dictum, quod hodie litterarum semina-

rium est, destructum remanebit, peribit

universitas, et doctrina S. Thomae in

illi's parlibus extinguetur
,
quae tamen

ol?m a mullis Romanis Pontificibus prae-

decessoribus nostris commendata fuit,

non sine mandato ut illius amplialioni

in universitatibus opera daretur.

§ 2. Cum autem, sicut eadem expo- prorogali™»
. . , . ,

r
alttiriua univur-

sitio subiungebat, nos, perquasdam no-»'»»''» i»»"

.
•

'

" ...
'

K n Fardlnàndi.
stras in simili forma Brevis anno

mdclxxxi expeditas litteras, de venera-

bilium fratrum nostrorum S. R. E. car-

dinalium negociis propagandae fidei

praepositorum Consilio, facultatem con-

ferendi gradus scholasticos in omnibus
scientiis, quae in collegio B. Ferdinandi

regis calholici Sancii nuncupati dicti

Ordinis civitatis Quitensis in eisdem In-

diis Occcidentalibus docerentur, sub cer-

tis modo et forma tunc expressis con-

cesserimus; carissimus vero in Christo

filius noster Carolus Hispaniarum rex

catholicus non solum regium suum be-

neplacitum super institutione collegii
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huiusmodi impertitus fuerit, sed etiam,

per schedulas suas regias anno mdclxxxiii

cmanalas , collegium ipsum sive illius

universitatem omnibus privilegiis et prae-

rogalivis regalis collegii decoraverit, id-

que intuita magnae utilitatis, quae in

illis partibus adeo remotis ex doctrinà

memorati S. Thomae et copia operario-

rum evangelicorum, qui legem evange-

licam tam christianis quam infidelibus

praedicent, illosque doceant, proventura

speratur; ac proinde dictus Iacobus

procurator generalis plurimum cupiat a

nobis declarari quod supradictae uni-

versitates conventus S. Fidei et collegii

B. Ferdinand civitatis Quitensis sint

certae , verae et reales universitates

,

prout sunt Limana et Mexicana, absque

ullà differentià, ac cum omnibus gratiis,

privilegiis, praerogativis, consuetudini-

bus et solemnitatibus
,

prout collegio

S. Thomae civitatis Monilanensis in ln-

diis Philippinis anno mdclxxxi conces-

simus, et, quatenus opus sit, dictas uni-

versitates de novo erigi in universitates

pubHcas ad instar Limanae et Mexica-

nae cum omnibus gratiis et privilegiis,

ita ut graduali in praedictis universita-

tibus reputentur habiles et idonei, tam-

quam graduali in publicis universitati-

bus, ad hoc, ut, cum Dei honore et pu-

blico beneficio ac calholicae fidei pro-

pagatone , amplietur quoque praefati

S. Thomae Apuinalis doctrinà, illiusque

studiosi et sequaces damna et praeiu-

dicia, quae nunc sustinent, amplius non

paliantur: nobis propterea idem Iacobus

procuralor generalis praefati Ordinis no-

mine humililer supplicari fecit ul in

praemissis opportune providere de be-

nignitate apostolica dignaremur.

Praedictis ut § 3. Nos igitur, ipsum Iacobum pro-

priviugiorom , curatorem generalem speciahbus lavo-

nniversitaiisaii-ribus et gralns prosequi volentes, et a
eti Thomae con- ... ....
•ssorum. quibusvis excommunicationis, suspensio-

nis et interdicti, aliisque ecclesiasticis

sentenliis, censuris et poenis , a iure

vel ah homine, quavis occasione vel

causa latis, si quibus quomodolibet inno-

datus existit, ad effectum praesentium

dumtaxat consequendum , harum serie

absolventes et absolutum fore censen-

tes, huiusmodi supplicationibus inclinati,

ac nostrarum pariter in forma Brevis

ad favorenti collegii et universitalis san-

cti Thomae civkatis Monilae anno

mdclxxxi emanatarum liUerarum teno-

rem praesentibus prò piene et sufficien-

ler expresso ac de verbo ad verbum

inserto habentes, de venerabilium fra-

trum nostrorum S. R. E. praefatae car-

dinalium negociis. et consultalionibus

episcoporura et regularium praeposito-

rum Consilio, omnia privilegia, praefato

collegio et universitati S. Thomae civi-

tatis Monilae dicto anno mdclxxxi a no-

bis concessa
,

praefatis universitatibus

S. Fidei et B. Ferdinandi regis catholici

civitatis Quilensis, auctoritate apostolica,

tenore praesentium, communicavimus 1

;

salva tamem semper in praemissis aucto-

ritate Congregalionis eorumdem cardi-

nalium negociis et consultationibusepi-

scoporum et regularium praepositae.

§ 4. Decernentes easdem praesentes ciausau».

litteras firmas, validas et efficaces exi-

stere et fore, suosque pleharios et in-

tegros effectus sortiri etobtinere, ac illis,

ad quos spectat et prò tempore specta-

bit, in omnibus et per omnia pienissime

suffragari, sicque in praemissis per quos-

cumque iudices ordinarios et delegatos,

etiam causarum palatii apostolici audi-

tores, iudicari et definiri debere, ac

irrilum et inane si secus super his a

quoquam, quavis auctoritate, scienter

vel ignoranter, contigerit atte«tari.

§ 5. Non obstantibus praemissis, ac cnnirarinruu»

., ..... derojjalio.

consti tutionibus et ordinationibus apo-

1 Aptius lege communicamus (r. t.).
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stolicis, necnon, quatenus opus sit, dicti

Ordinis et universitatum.seu collegiorum

praefatorum, aliisve quibusvis, etiam iura-

mento, confìrmatione apostolica, vel

quavis fìrmitate alia roboratis, statutis

et consuetudinibus
,

privilegiis quoque,

indultis et lilteris apostolicis in contra-

rium praemissorum quomodolibet con-

cessis, confirmatis et innovatis; quibus

omnibus et singulis , illorum tenores

praesenlibus prò piene et sufficienter

expressis ac ad verbum insertis haben-

tes, illis alias in suo robore permansuris,

ad praemissorum effectum , hac vice

dumtaxat, specialiter et expresse dero-

gamus; ceterisque contrariis quibus-

cumque.

Dalum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xi apri-

lis mdclxxxv
,

ponlificatus nostri an-

no IX.

Dat. die 11 aprilis 1685, pontif. an. ix.

CLV.

Confirmalur decrelum Congregalionis

episcoporum el regularium super ele-

clione praecipuorum officialiitm prò

fralribus Recollectis Ordinis Mkiorum
sancii Franasti in Hispania*

Innocentius Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

•Docreinm 8 1 . Emanavit nuper a Conotecralione

venerabilium fratrum nostrorum S. R.L.

cardinalium negotiis et consultationibus

episcoporum et regularium praeposilà

super quibusdam dubiis prò parie dile-

ctorum filiorum fratrum lam Recollecto-

1 Alia statuta prò hisce fratribus habentur

in Urbani Vili const. ed. mdcxxv, die 20 novem-

bris, pontif ni, et Innocentii XII constilut. ed.

hdcxciii, die 15 augusti, pontif. Il; necnon con-

stiti, ed. MDCxctx,die 30 maii, pontif. vili, ubi

agitur de definitore.

rum quam de Observantià nuncupatorum

provinciarum Hispaniae Ordinis Minorum

sancti Francisci decretum tenoris qui

sequitur, videlicet: « Sacra Congregatio

eminentissimorum S. R. E. cardinalium

negotiis et consultationibus episcopo-

rum el regularium praeposita, ad infra-

scripta dubia, referente eminentissimo

Casanate, tam ex parte patrum Recolle-

clorum quam Minorum Observantium

sancti Francisci provinciarum in regnis

Hispaniarum proposita:

Primum videlicet: An virtuteconstilu-

tionum unum definitorem recollectioni

praescribentium
,
patres recollecti ex-

elusi maneant in voce passiva ad pro-

vincialatum el custodiatum.

Secundum: Ulrum provinciali seu

custode, aut utroque, ex recollectis as-

sumpto, vel ob convenientiam totius prò-

vinciae, vel ex qualiiate personae electae,

debeat nihilominus Recollectioni dari

suus definilor in praedictis constitulioni-

bus praescriptus.

Ad primum respondit Negative.

Ad secundum Affìrmalive.

Romae, xxm februarii mdclxxxv. —
G. cardinalis Carpineus. B. Panciaticus

secretarius ».

§ 2. Cum autem, sicut prò parie prae- coniìrmatio

fatorum fratrum recollectorum nobis sub-

inde expositum fuit, ipsi decrelum

huiusmodi, quo firmius subsislat el ser-

vetur exactius, aposlolicae confìrmalio-

nis nostrae patrocinio communiri pluri-

mum desiderent: nos, specialem ipsis

exponentibus gratiam facere volentes
,

et eorum singulares personas a quibus-

vis exeommunicationis, suspensionis et

inlerdicti, aliisque ecclesiaslicis senten-

tiis, censuris et poenis, a iure vel ab

homine, quavis occasione vel causa latis,

si quibus quomodolibel innodati existunt,

ad effectum praescnlium dumlaxal con-

sequendum, harum serie absolvenles et
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absolutos fore censentes, supplicationi-

bus eorum nomine nobis super hoc hu-

militer porrectis inclinati, decretum prae-

insertum, auctoritate apostolica , tenore

praesentium, confirmamus et approba-

mus , illique inviolabilis apostolicae

firmitalis robur adiicimus ; salva tamen

scmper in praemissis auctoritate me-

moratae Congregationis cardinalium.

cjausuiaa. § 3. Decernentes easdcm praesentes

litteras semper firmas, validas et effica-

ces existere et fore, suosque plenarios

et inlegros effectus sortiri et obtinere,

ac illis, ad quos speclat et prò tempore

spectabit, inviolabiliter observari, sicque

io praemissis per quoscumque iudices

ordinarios et delegatos, etiam causarum

palatii apostolici auditores, iudicariet de-

finiri debere, ac irritum et inane si secus

super his a quoquam, quavis auctoritate,

scienter vel ignoranter, contigerit at-

tenta ri.

§ 4. Non obstantibus constitutionibus

et ordinationibus apostolicis, et, quate-

nus opus sit, praefatorum Ordinis et pro-

vinciarum, etiam iuramento, confìrma-

lione apostolica , vel quavis firmilate

alia roboratis, statutis et consuetudini-

bus, privilegiis quoque, indultis et lit-

toria apostolicis in conlrarium prae-

missorum quomodolibet concessis, con-

lirraatis et innovalis; quibus omnibus

et siagulis , illorum tenores praesen-

libus prò piene et sullicienter expres-

sis ac ad verbum insertis habentes

,

illis alias in suo robore permansuris,

ad praemissorum effeclum, hac vice dum-

laxal, specialiter et expresse deroga-

mi^ ; cetcrisque contrariis quibuscum-

quc.

Datum Romae, apud S. Mariani Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die xvi

aprilis mdclxxxv, pontifìcatus nostri an-

no IX.

Dal. die 16 aprilis 1685, pontif. anno lx.

CLVI.

Derogatili con
traiiurum.

Resolvuntur quaedam dulia circa mo-

dum celebrandi capitula generalia Or

dinis Cisterciensis
*

Innocentius Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Cum in causa praetensae nullità- Dubia prae-

tis quorumdam capitulorum generalium

Ordinis Cisterciensis, inter dilectos filios

abbatem Cislercii totius Ordinis gènera-

lem, ex una et abbates monasteriorum

de Firmitate, et Posignaco, de Claraval-

le, et de Morimundo ex altera partibus

vertente, proposila fuerint in Congrc-

gatione venerabilium fratrum nostrorum

S. R.E. cardinalium negotiis et consulta-

tionibus episcoporum etregularium prae-

posita nonnulla dubia, nempe: 1° an

sit servanda consuetudo, qua prò indi-

cendo capitulo generali abbas Cislercii

consuevit cum quatuor primariis abba-

tibus deliberare, ac de eorumdem Con-

silio et assensu capilulum indicere ?

2° an ad capitulum, ad hoc ut sit gene-

rale, vocandi sint omnes abbates Ordi-

nis? 3° an in capitulo generali Ordinis

Cisterciensis definitiones sumendae sint

per fìliationes et non per vota capita-

lim? 4° an in capitulo generali dicti

Ordinis omnino adhibendi sint vìginti

quinque definitor-es, itaut, non existen-

tibus tot abbatibus, numerus integran-

dus sit ex aliis religiosis benemeritis?

5° an pariter interesse debeant qua-

tuor primarii abbates, et iis non inler-

venienlibus subslituendi eorum loco?

6° an capitulum generale anni mdclxxii

fuerit nullum? 7° an fuerit pariter nul-

lum capitulum anni mdclxxxiii :

1 De capitulo generali vide Gregorii XIII

constit. ed. mdlxxviii, die 22 maii, ponlif. vii;

et de transitn monachorum in aliam religio-

nem, vide huius Ponlif. constit. ed. MDCUxxvi,

die 5 augusii, pontif. x.
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Rosuiviiniur 8 2. Hinc est quod nos, qui m supremo
ni in rubrica. .... ,

^ _ . ^
±
..*.

lustitiae throno a Domino constituti su-

mus, lites et controversias, quae frater-

nae inter viros religiosos suave Christi

iugum portantes charitatis serenitatem

obnubilare possent, tollere, illisque in fu-

turum ansam praecidere, ac dubia prae-

dicta dirimere volentes, de memorato-

rum cardinalium, qui partes tam in voce

quam in scriptis informantes audive-

runt remque mature discusserunt, Con-

silio, in indicendo capitalo generali

Ordinis praedicti abbatem Cistercii non

teneri requirere neque consensum nc-

que consilium quatuor primariorum ab-

batum; ad capitulum vero generale

vocandos esse quoscumque qui de iure

interesse debent ; in capitulis autem

generalibus eiusdem Ordinis votandum

esse viritim et non per filiationes; por-

ro in deputatione defìnitorum, non ex-

istente sufficienti numero abbalum, pos-

se suppleri ab abbate ex aliis religiosis

magis dignis eiusdem generationis, non

tamen in casu voluntarii recessus ; et

quoad efTectum deputalionis defìnitorum

servandum esse solilum; quo vero ad

defeclum suffragii abbatis absentis, non

esse locum subrogationi, auctoritate a-

postolicà, tenore praesentium, decerni-

mus et declaramus. Denique omnes nul-

litates, quatenus in praefatis capitulis

generalibus anno mdclxxii et anno

mdclxxxiii respe.ctive celebratis inter-

vcnerint, auctoritate et tenore praedictis,

sanamus; ac defìnitiones et ordinationes

utriusque capituli usque ad novum ca-

pitulum generale Ordinis praedicti ser-

vari , eàdem auctoritate, harum serie,

mandamus et praecipimus.

ciaasuiae.
§ 3. Decernentes easdem praesentes

litteras semper firmas, validas et efiìca-

ces existere et fbre , suosque plenarios

et integros elTettus sortiri et obtinere,

ac ili is, ad quos spectat et prò tempore

ROMANUM An. C. 1GS5

spectabil, pienissime suffragare et ab eis

respective inviolabiliter observari, sicque

in praemissis per quoscumque iudices

ordinarios et delegatos , etiam causa-

rum palatii apostolici auditores, iudi-

cari et definiri debere , ac irritum et

inane si secus- super his a quoquam,

quavis auctoritate, scienter vel igno-

ranter, contigerit attentali.

§ 4. Non obstantibus praemissis, ac- Dero^uo con-

constitutionibus et ordinationibus apo-

stolicis, necnon, quatenus opus sit, di-

cti Ordinis, aliisve quibusvis, etiam iu-

ramento, confirmatione apostolica, vel

quavis firmitate alia roboratis, statutis

et consuetudinibus, privilégiis quoque,

indullis et litteris apostolicis in con-

trarium praemissorum quomodolibet con-

cessis, confirmatis et innovatis; quibus

omnibus et singulis, illorum tenores

praesentibus prò piene etsufficienter ex-

pressis et ad verbum insertis habentes

,

illis alias in suo robore permansuris, ad

praemissorum eflectum, hac vice dumta-

xat, specialiter et expresse derogamus;

ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 5. Volumus autem ut earumdem Fides tran-

praesentium lilterarum transumptis, seu

exemplis, etiam impressis, manu alicuius

notarii publici subscriptis, et sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignitate constitu-

tae munilis, eadem prorsus fides tam in

iudicio quam extra illud ubique loco-

rum habeatur, quae ipsis praesentibus ha-

beretur si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die x maii

mdclxxxv
,
pontificalus nostri anno ix.

Dat. die 10 maii 1685, pontif. anno ix.

gntnptoruin.

CLVII.

Confirmalur decretimi Congregahonis e-

piscoporum et regularium quo supe-

rioribus sancii Franasti de Obser-
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vantiti iniungitur, ne permiltanl sae-

culares ingredi sepia coenobii cum
sclopis aut armis, vel ibi ludere aut

morari ultra tres dies.

Innocentius Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

nccreiara § \ . Emanavit alias a Congregalione ve-
prac ii uiu.

nerat,iijum fratrum nostrorum S. R. E.

cardinalium negotiis et consultationibus

episcoporum et regularium praeposita,

ad supplicationem tunc existentiscom-

missarii generalis curiae Ordinis fratrum

Minorum sancii Francisci de Observan-

tià nuncupatorum, decretimi tenoris qui

sequitur, videlicet : « Sacra Congregalio

eminentissimorum et revcrendissimorum

cardinalium negotiis et consultationibus

episcoporum et regularium praeposita,

religiosae quieti et tranquillitati fratrum

Ordinis Minorum sancii Francisci de

Observantià benigne consulens, iniun-

gendum censuit, proutpraesentis decreti

tenore iniungit, omnibus et singulis di-

cti Ordinis superioribus, provincialibus»

localibus, eorumque subditis, sub poenà

privationis offìciorum Ordinis immediate

incurrendà, ne ullo unquam tempore

quovis praetextu vel quaesito colore

permittant aut consentiant saeculares

quoscumque ingredi septa suorum con-

ventuum deferendo per sylvas, hortos

etprata* sclopos ad venandum, sive alia

armorum genera, vel illa apud fratres

tam superiores quam subditos deponere,

pariterque ludere quomodolibet per

claustra aliaque loca publica vel pri-

vata ipsorum conventuum, et convivere

ac pernoctare in eis ultra triduum tan-

tum,piae hospitalitalis titulo: et sicser-

vari mandat. Non obstantibus, etc. Ro-

mae i decembris mdclxxix •».

Ila reperitur in regestro authographo

sacrae Congregationis nègociis et con-

i De vineis et pratis habendis vid. Urba-

ni Vili const. ed. mdcxxv, die 20 nov., pont. in.

^ull. Rom. — Voi. XIX. 80

sullationibus episcoporum et regularium

praepositac. In quorum (idem, etc. Ro-

mae hac die a augusti mdclxxxv. —
B. Panciaticus secretarius.

5 2. Cum autem sicut, dilectus filius confirm.iiio

relali duciuii.

rrancescus Diaz a S. Bonaventura, ca-

rissimi in Christo fìlii nostri Caroli Hi-

spaniarum regis catholici concionator

et theologus, ac prò ultramontana fa-

milià fratrum dicti Ordinis in Romana

Curia vicecommissarius generalis, nobis

nuper exponi fecit, ipse decretum hu-

iusmodi, quo firmius subsistat et ser-

vetur exactius, apostolicae confirmatio-

nis nostrae patrocinio communiri plu-

rimum desideret : nos, ipsius Francisci

vicecommissarii generalis votis hac in

re, quantum cum Domino possumus, fa-

vorabiliter annuere volentes , eumque

a quibusvis exeommunicationis, suspen-

sionis et interdicti, aliisque ecclesiasti-

cis sententiis, censuris et poenis, a iure

vel ab homine, quavis occasione vel

causa latis, si quibus quomodolibet in-

nodatus existit, ad effeclum praesen-

tium dumtaxat consequendum, harum

serie absolventes et absolutum fóre cen-

sentes, supplicationibus eius nomine

nobis super hoc humiliter porrectis in-

clinati, decretum praeinsertum, auctori-

tate apostolica, tenore praesentium, ap-

probamus et confirmamus, illique invio-

labilis apostolicae firmitatis robur adii-

cimus; salva tamen semper in praemissis

auctoritate memoratae Congregationis

-

cardinalium.

§ 3. Decernentes easdem praesentes ciaumiae.

litteras semper firmas, validasetefficaces

existere et fore, suosque plenarios etin-

tegros effectus sortiri et obtinere , ac

ab illis, ad quos spectat et prò tempore

spectabit, inviolabiliter observari, sicque

in praemissis per quoscumque iudices

ordinarios et delegatos, etiam causarum

palatii apostolici auditores, iudicari et
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definiri debere , ac irritum et inane si

secus super his a quoquam, quavis au-

ctoritate, scienter vel ignoranter, conti-

gerit attentari.

§ 4. Non obstantibus, constitutionibus

et ordinationibus apostolicis, ac, quate-

nus opus sit, dicti Ordinis, illiusque

provinciarum et conventuum quorum-

vis, etiam iuramento, confirmatione a-

postolicà, vel quavis firmitate alia ro-

boratis , statutis et consuetudinibus

,

privilegiis quoque , indultis et litteris

apostolicis in contrarium praemissorum

quomodolibet concessis, cOnfirmatis et

innwatis; quibus omnibus et singulis,

illorum tenores praesentibus prò piene

et sufficienter expressis ac ad verbum

insertis habentes, illis alias in suo ro-

bore permansuris, ad praemissorum ef-

fectum, hac vice dumtaxat, specialiter et

expresse derogamus ; ceterisque contra-

riis quibuscumque.

§ 5. Volamus autemut earumdem prae-

sentium litterarum transumptis , seu

exemplis, etiam impressis, manu alicuius

notarii publici subscriptis, et sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignitate constitu-

tae munitis, eadem prorsus fides ubique

locorum tam in iudicio quam extra adbi-

beatur, quae adhiberetur ipsis praesen-

tibus si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem, sub antiulo Piscatoris, die xx se-

ptembris mdclxxxv, pontificatus nostri

anno ix.

Dat. die 20 septembris 1685, pontif. anno ix.

Fides frali'

suHijiiururu.

CLVIII.

Confìrmantur statula capitali generalis

fratrum Minorum sancii Francisci

de Observantià, et innovalur constitu-

tio Pii V circa eleemosynas praedi-

catorum et bibliolhecas communes 1

1 Alia statuta cap. gen. habentur in Urba-

ROM.VNCM An. C. ICS5

Innocentius Papa XI,

ad futuram rei memoriam

§ I . Exponi nobis nuper fecit dilectus statata im-

filius Franciscus Diaz a S. Bonaventu-nlemni'in-^^

ra, lector generalis iubilatus; carissimi àono m»ci"mh!

in Christo fìlii nostri Caroli Hispania-

rum regis catholici concionator et theo-

logus, ac prò ultramontana familià fra-

trum Minorum Ordinis sancti Francisci

de Observantià nuncupatorum in Ro-

mana Curia vicecommissarius generalis,

quod dudum, videlicet anno mdcxxxiii,

in capjtulo generali dicti Ordinis circa

eleemosynas quae concionatoribus cius-

dem Ordinis fieri solent, et circa libros

fratrum defunctorum communibus bi-

bliothecis conventuum Ordinis huiusmodi

applicandos, ipsarumque bibliolliecarum

conservationem et incrementimi, ac bi-

bliothecariorum institutionem, fàcta fue-

runt prò utràque familià nonnulla sta-

tuta tenoris qui sequitur, videlicet:

i. « Praedicatores quicumque eleemo- Primum staio.

t , , , tum de uleeino-

synas praedicationis praetextu oblatas syms praedica-

penitus non recipiant; nec de illis sub
°rum *

quovis praetextu vel quaesito colore

disponere aut quomodolibet tractare

praesumant et audeant; sed, si absolulà

praedicatione vel ante, contigerit fieri

a quovis genere personarum praedica-

toribus ipsis eleemosynarumoblationem,

respondeant, syndicis conventuum dum-
taxat libere et integre transmiltendam

et consignandam fore. Quod si consti-

terit quempiam praedicatorem per se

aut per alios pecuniam recipere vel

recepisse, proprietatis poenà omnino

puniatur, et actibus legitimis per sexen-

nium privetur
;
quam poenam etiam

ni Vili constit. ed. mdcxxv, die 20 novembris,

pont. ni; nonnulla etiam extantin huius Ponti-

tifìcis constit. ed. mdclxxix, die 22 novembris,

pontif. iv ; et in constit. ed. mdclxxxvi, die 19

iunii, pont. x legitur quoddam decretum de syn-

dicis.
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Secandoti]

de biblioihecis

coiumunibu3.

Terliom di

earum conser
vatione «t ac-

crcliooe.

guardiani subeant, si eorum culpa vel

negligenza contra fieri contigerit.

il. Adeo nihil penduntur hisce tem-

poribus conventuum nostrorum biblio-

thecae communes, ut quae àlias dili-

gentius rectae 1
splendorem, nunc vero

negligentius desertae dedecus potius

religioni afferre videantur. Ut igitur op-

portunum adhibeamus tanto malo re-

medium, praecipimus provincialibus mi-

nistris, sub poenà privationis officiorum

irremissibiliter incurrendà, ut vigilantius

curent defunctorum fratrum libros fide-

liter, et quanto citius fieri poterit, trans-

mittendos in communes bibliolhecas
;

praecipientes insuper universis supe-

rioribus, cuiuscumque gradus et digni-

tatis existant, universis etiam subditis,

sub poenà excommunicationis ipso facto

incurrendà, et sub aliis item gravissi-

mis poenis ad superiorum beneplacitum

infligendis, ut nullo modo, nec per se,

nec per apostolicum syndicum, sub quo-

vis praetextu, quaesito colore, occasione

vel causa, alienent, vendant, commu-
tent, donent , aut quomodolibet aliter

fraudent vel dislrahant defunctorum

fratrum libros, aut eos, qui ad particu-

lares bibliothecas quavis ratione per-

tineant, vel quocumque modo seu ti-

tillo fuerint etiam deinceps monasterio

acquisiti.

i in. Verum , ad opportunam commu-

nium bibliothecarum restaurationem

,

continuam accretionem, -et perpetuam

conservationem
,
praecipimus omnibus

superioribus provincialibus, sub proprio-

rum officiorum privatione , ut quolibet

anno ducentos ad minus aureos nummos,

definitorum interventu et Consilio, de

communibus eleemosynis, expendendos

studeant in libros, consimili eorumdem

definitorum interventu et Consilio, com-

munibus biblioihecis applicandos.

i Edit. Main. legit recle (R. T.).

iv. Sed cum ratio dictet et expe- Quarti™ <i a

. . , ., .. .. bibliolhecarm.
nentia doceat, bibhothecas communes

brevi temporis spatio consumptum iri,

nisi bibliothecarii instituantur, qui libros

disponant, ordinent, in classes redigant,

purgent, reficiant, reparent, ac cetera

praestent, quorum executione praedictae

bibliothecae suo pristino splendori red-

dantur , et obtento decore serventur
;

consulto praecipimus provinciarum mi-

nistris, sub poenà privationis officiorum,

ut, tempore capiluli et congregationis,

omnium bibliothecarum instituendos cu-

rent bibliothecarios
,
qui vel praedica-

tionis munere praedili sint, vel saltem

qui universali et competenti qutadam

facultatum librorumque notitià polleant.

Memoratarum' bibliothecarum libris uli

possint praedicatores et lectores prae-

sertim, iis tamen legibus ut schedulam,

quae acceptorum librorum numerum
contineat, quaeque propria manu acci-

pientium libros subsignata sit, in mani-

bus relinquant bibliothecariorum
,
qui

nequeat ' nisi unius mensis spatio ad

summum tradilorum librorum usum per-

mittere, itaut, absoluto mense, accommo-

datos libros repetant, eosque bibliothe

cis ad reliquorum fratrum usum resti-

tuendos omnino procurent. Bibliotheca-

rii, qui dictorum librorum restitutionis

executionem omiserint, propriis officiis

spolientur, et fratres, qui acceptos li-

bros restiluere noluerint, ulteriori libro-

rum participatione privati existant i>.

§ 2. Cum autem, sicut eadem exposi- Praedict» sia.

. .

* tuia coDfirma-

tio subiungebat, licet statuta huiusmodi la» f»»re ab
, • , P .. . , . . tt .

Urbano Vili.

subinde a lèlicis recordationis Urbano

Papa Vili praedecessore nostro de Con-

silio lune existentium S. R. E. cardina-

lium negotiis et consultationibus epi-

scoporum et regularium praepositorum

confìrmata fuerint , nihilominus illa
,

prout etiam quaedam litterae recolendae

1 Aptius lege nequeant (R. T.).
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memoriae Pii Papae V praedecessoris

pariter nostri die iv novembris mdlxviii

in forma Brevis (ut asserilur) expeditae,

per quas libros e diclis bibliothecis fur-

to subtrahi , sub poemi excommunica-

tionis, cuius absolutio Romano Pontifici

rcservata esset, prohibuit, non ubique,

prout par esset, accurate observentur:

nobis propterea dictus Franciscus vice-

commissarins hnmiliter supplicari fecit

ut in praemissis opportune providere

et ut infra indulgere de benignitate a-

postolicà dignaremur.

N.na Miifir- 8 3. Nos igitur , ipsum Franciscum
matiorelalorum . . . „ . „
«tatmorum. vicecommissanum specialibus iavoribus

et gratiis prosequi volentes , et a qui-

busvis excommunicationis, suspensionis

et interdicli, aliisque ecclesiasticis sen-

tenliis, censuris et poenis, a iure vel ab

homine, quavis occasione vel causa latis,

si quibus quomodolibet innodatus exislit,

ad effectum praesentiutn dumtaxat con-

sequendum , harum serie absolventes

et absolutum fore censentes, huiusmodi

supplicalionibus inclinati, staluta prae-

inserta, in dicto capitulo generali, sicul

praemillitur, edita, et a memoralo Ur-

bano praedecessore confirmata, auctori-

tate apostolica, tenore praesentium, con-

firmamus pariter et approbamus , illis-

que inviolabilis apostolicae firmitatis ro-

bur adiicimus , ac omnes et singulos

iuris et facli defectus, si qui desuper

quomodolibet intervenerint, supplemus.

Praeterea, praefati Pii praedecessoris ve-

stigiis inhaerentes, omnibus et singulis

-personis ecclesiasticis, saecularibus et

regularibus, cuiuscumque status, gradus,

'Ordinis vel conditionis existant, etiamsi

pontificali dignitate praefulgeant, eàdem
auctoritate harum serie mandamus, ne

ex bibliothecis conventuum et domorum
regularium Ordinis praedicli , aut eo-

rum aliquà, librum aliquem aut quater-

num furto subslrahere quoquo modo

ROMANUM An. C. H>85

praesumant: nos enim quoscumque sub-

trahentes excommunicationis sentenliae

subiacere volumus et decernimus ipso

facto, a qua nullus ab alio, quam a no-